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Princip for brug af mobiltelefoner, smartwatchs mm.  på 
Gødvadskolen og i Gødvad SFO 

 

Formål: Vi ønsker at undgå uhensigtsmæssig og/eller krænkende kommunikation til og om 
hinanden, samt at begrænse den anvendelse af mobiltelefoner, der forstyrrer koncentration, 
nærvær og læring.  

Mål: Mobiltelefoner og andre elektroniske medier er redskaber, som vi ønsker at udnytte og bruge i 
undervisningen, pauserne og SFO-tiden, men med omtanke: 
-Vi ønsker at anvende mobiltelefoners funktioner, når det er smart, effektivt og 
læringsunderstøttende.           
-Vi ønsker at begrænse den anvendelse, der forstyrrer koncentration, nærvær og læring. 
-Vi vil undgå uhensigtsmæssig og/eller krænkende kommunikation til og om hinanden. 

Brug af mobiltelefonen, smartwatchs mv. i undervisningen: Når en time starter, skal telefon 
mv. sættes på lydløs og lægges i tasken. Din lærer bestemmer, hvornår du må bruge din telefon i 
undervisningen. Hvis du får lov af din lærer til at bruge mobilen til at høre musik, skal det altid være 
med høretelefoner. Du må ikke tage fotos af andre - uden at spørge om lov. Husk at de ting, der 
sker i skolen, klares i skolen. Undlad at ringe og sms’e hjem til dine forældre, tal med din lærer. 

Brug af mobiltelefonen, smartwatchs mv. i pauserne: Mobiltelefonerne må ikke bruges i 
pauserne medmindre man har en særaftale.  

Brug af mobiltelefonen mv i SFO-tiden 0.-2. årgang: 0.-2. årgang må ikke bruge mobiltelefoner i 
SFO-tiden. Hvis de skal i kontakt med deres forældre, kan de få hjælp af personalet. 

Brug af mobiltelefonen, smartwatchs mv. i SFO-tiden 3.årgang: 3. årgang må bruges deres 
telefoner i SFO-tiden, hvis brugen lægger op til kollektivt leg/samvær. I SFOen bruger de voksne 
tid på at snakke mobiletik, og de vejleder børnene i fornuftig brug af mobiltelefoner. 

Hvad kan forældrene gøre? Tal med barnet om god skik og brug af mobiler og sociale medier. 
Undlad at ringe til barnet i skoletiden, ring i stedet til kontoret, hvis noget ikke kan vente. Bak op 
om skolens princip for brug af mobiltelefon 

Andet: Mobiltelefoner medbringes altid på eget ansvar. Brug af mobiltelefon skal altid ske indenfor 
de lovgivningsmæssige rammer. Tænk dig om, når du bruger fotos, sms’er og laver opdateringer 
på sociale medier: Undlad at skrive og opdatere, hvis du er vred. Få i stedet hjælp til at løse 
konflikten. 
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